



**Protokół nr XXIX/2021**  
**obrad XXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza**  
**w dniu 13 grudnia 2021 roku**

**Odnosnie pkt. 1 porządku obrad**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 9:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał radnych oraz Pana Wójta, Panią Sekretarz i Panią Skarbnik i państwa Inspektorów obsługujących Radę Gminy oraz sołtysów obecnych na sali.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski- drodzy Państwo mamy napięty program, będą wprowadzane poprawki do uchwał. Mam nadzieję, że uda nam się sprawnie poprowadzić sesję. Szanowni Państwo jak wiecie komisje ds. finansów oraz rewizyjna obradowały w piątek, i mamy dla Państwa do proponowanego porządku obrad kilka zmian. Bardzo bym prosił, jeżeli Państwo wyrażicie zgodę to byśmy je przedstawili. Na początek przedstawi je Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- bardzo proszę, aby przyjąć do dzisiejszego porządku obrad uchwałę w sprawie zmiany ze względu na rok 2021 oraz uchwałę w sprawie zmiany na lata 2022-2030.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady Gminy w Lubrzy stwierdził, iż obecnych jest 11 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek - Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka - Sekretarz Gminy,
- Anna Osuch - Skarbnik Gminy,
- Patrycja Cidyło - Protokolantka, Biuro Obsługi Rady Gminy,
- Agnieszka Ślusarek- Inspektor Urzędu Gminy,
- Rafał Lewandowski- Informatyk,
- Marek Czapliński-Urbanista

Wśród gości obecnych na sesji byli:

- Anna Bojkowska - Sołtys miejscowości Mostki,
- Tomasz Kochański - Sołtys miejscowości Lubrza,
- Monika Sienkiewicz - Sołtys miejscowości Zagórze,
- Agnieszka Pilarska – Sołtys miejscowości Bucze

Ze względu na trwającą sytuację pandemiczną (ryzyko zakażenia wirusem COVID-19) XXVI sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki.

Podjęto następujące uchwały od XXIX/232/21 do XXIX/249/21.

**Odnosnie pkt. 2 – porządku obrad**

**Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przystępujemy do ustalenia porządku obrad.

Ustalenie porządku obrad- głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.

Wniosek został przyjęty następującą propozycją głosów:

- **jestem „za” 11 głosów**
- **jestem „przeciw” 0 głosów**
- **„wstrzymuje się” 0 głosów**

Ustalenie porządku obrad

- **porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”.**

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 13 grudnia 2021 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z XXIX sesji Rady Gminy z dnia 29.11.2021r.
5.	<b>Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:</b>  <b>1/zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2021;</b> <b>2/uchwalenia budżetu Gminy Lubrza na rok 2022;</b> <b>3/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030;</b>  <b>4/ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej udzielanej z budżetu Gminy Lubrza dla Samorządowego Zakładu Budżetowego na utrzymanie cmentarzy komunalnych na terenie gminy Lubrza;</b>  <b>5/ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy</b>

Lubrza;

6/ustalenia dopłat do taryfy dla odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych;

7/uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza

8/uchylenia w sprawie ustalenia wysokości diet radnych;

9/podwyższenie w roku 2022 kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”;

10/ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole dla dzieci i młodzieży” na rok 2022;

11/diet soltysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych;

12/uchylenia uchwały w sprawie zarządzania poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów;

13/sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych;

14/wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek;

15/zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

16/określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

17/regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza;

18/określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

6.	Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza: - Protokół z XXIX sesji Rady Gminy z dnia 29.11.2021r.
7.	Sprawy różne.
8.	Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy- opinie dotyczące budżetu przedstawią nam przewodniczący komisji w punkcie dotyczącym uchwalenia budżetu gminy Lubrza na 2022 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2022-2030.

### **Odnosnie pkt. 3 porządku obrad**

#### **Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Wójt Ryszard Skonieczek.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek: powitał wszystkich obecnych. Dziękuję wszystkim organizatorom spotkań Mikołajowych z dziećmi. Pragnę również podziękować Pani sołtys i wszystkim aktywnym osobom w Nowej Wiosce za zorganizowanie Jarmarku Bożonarodzeniowego, jest coraz więcej zainteresowanych, stało się to tradycją. Wpisało się to wydarzenie w kalendarz. Chciałbym powiedzieć coś o naszych strażach pożarnych. Pojawił się nowy wóz strażacki, który otrzymała jednostka OSP w Mostkach, cieszymy się bardzo. Na ten czas to spełnienie marzeń naszych ochotników, którzy otrzymali ten piękny samochód. Jest to kolejny powód do tego, aby czuć się jeszcze bardziej bezpiecznie na terenie naszej gminy. Druhowie OSP Nowa Wioska przeprowadzili wspaniałą akcję zbiórki żywności, produktów dla bezdomnych zwierząt. Ponad dwieście kilogramów produktów. Produkty zostały przeznaczone do Zakładu Komunalnego na ręce Pani Dyrektor. Myślę, że w ten sposób druhowie podkreślają swoją obecność. Uczestniczyłem w spotkaniu u Pana Wojewody. Drugie rozdanie Ładu Polskiego będzie miało miejsce na przełomie grudnia/stycznia. My również weźmiemy udział w tym rozdaniu. Szykujemy dokumentację na świetlicę w miejscowości Staropole i droga, która była złożona jako wniosek gmin PPGR. Uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Nadleśniczym nadleśnictwa Świebodzin, na spotkaniu był także Dyrektor RDOŚ. Rozmawialiśmy na tematy ochrony zwierząt terenu nadleśnictwa, ale również gminy Lubrza. Nie będę przedłużał wypowiedzi, z racji tego, iż widzieliśmy się zaledwie dwa tygodnie temu. Będziemy dzisiaj podejmować ważne decyzje, dlatego zachęcam do aktywnego udziału.

### **Odnosnie pkt. 4 porządku obrad**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**



Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – chciałbym powiedzieć, że dzisiaj będzie miała miejsce uroczystość wręczenia odznaczeń dla zasłużonych honorowych dawców krwi. Jeśli chodzi o informację Przewodniczącego Rady Gminy ja również tak jak Pan Wójt chciałbym podziękować Mikołajom, że praktycznie dotarli do każdej miejscowości. Może nie zawsze jest możliwość uczestnictwa bezpośrednio w tych uroczystościach, ale są relacjonowane w portalach społecznościowych do których mamy wgląd. Przypominam radnym, że w styczniu wystosujemy pismo do naczelnika Urzędu Skarbowego w sprawie analizy oświadczeń majątkowych, dlatego jeśli ktoś z Państwa chce wnieść jeszcze jakąś informację, czy zająć stanowisko w sprawie to bardzo proszę. Zależy mi na tym, żeby były uwzględnione te uwagi w przyszłości, przy składaniu kolejnych oświadczeń.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – w ramach uzupełnienia chciałbym podziękować za piękne spotkanie wigilijne w miejscowości Bucze. Podziękowanie składam na ręce Pani sołtys i radnych. Perfekcyjnie przygotowane spotkanie, tylko gratulować i mieć nadzieję, aby za rok można było spotkać się już w normalnych warunkach, podzielić się opłatkami, złożyć sobie życzenia osobiście a nie na dystans w odległości. Jeszcze raz bardzo dziękuję.

Radna Pani Agnieszka Ambrożak- poprosimy Panią Agnieszkę Ślusarek, która została odznaczona odznaką trzeciego stopnia, jest to odznaka brązowa i na tą chwilę Pani Agnieszka oddała ponad pięć litrów krwi. Serdecznie dziękujemy i gratulujemy.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek- Pani Agnieszka jest zdecydowanym liderem w tej grupie, na Sali pewnie są osoby, które oddają krew, ale brawo za odwagę, postawę. Życzę dużo zdrowia i dziękuję w imieniu własnym i mieszkańców.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski- Szanowni Państwo w dowód uznania za najpiękniejszy dar humanitarny, bezinteresowne oddanie krwi, Polski Czerwony Krzyż nadaje Pani Agnieszcze Ślusarek odznakę dla zasłużonych dawców krwi.

Pani Agnieszka Ślusarek- ja chciałabym zachęcić wszystkich do oddania krwi, nie jest to takie straszne jak może wyglądać na początku. Każdy litr krwi, który oddamy drugiemu człowiekowi, powiększa naszą wartość jako człowieka. Jesteśmy tyle warci, ile oddamy drugiemu człowiekowi, to są słowa mojego dziadka, i ja się tego trzymam i to jest moje motto przy oddawaniu krwi.

Radna Pani Agnieszka Ambrożak- mamy jeszcze jedną odznakę dla Pana Tomasza Kawy, którego niestety z nami nie ma. Pan Tomasz został odznaczony odznaką srebrną. Pan Tomasz oddał dwanaście litrów krwi.

### **Odnosnie pkt. 5 porządku obrad**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

##### **1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2021**

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch – zmiany budżetu zaproponowane w niniejszej uchwale kształtują się następująco.

Dochody:

Zwiększa się budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę 161 080,00 zł. jak w załączniku Nr 1 do uchwały

Łączny plan dochodów po zmianach wynosi: 20 389 466,11 z tego:

a) bieżące w kwocie: 18 998 435,11 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 12 590,00 zł,

b) majątkowe w kwocie: 1 391 031,00 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 329 776,00 zł.

Kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości 5 901 365,08 zł.

Załącznik Nr 1

Dział 750- administracja publiczna- zwiększenie o 900,00 zł;

Dział 756- dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem- zwiększenie o 52.260,00zł;

Dział 801- oświata i wychowanie- zwiększenie o 98.020,00 zł; w tym

Dział 801 § 2180- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 zwiększenie- 75.000,00 zł;

Dział 801 rozdział 80195- dotacja na kształcenie młodocianych;

Dział 852-pomoc społeczna środki z PEFRO zwiększenie o 9.900,00zł

Zwiększa się budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę 161 080,00zł.

Łączny plan wydatków po zmianach wynosi 23 305 683,11 zł, z tego:

a) bieżące w kwocie 18 274 343,11 zł, w tym:

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 10 934 018,31 zł. z czego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 5 859 601,24 zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 5 074 417,07 zł;

2. wydatki na dotacje na zadania bieżące 1 398 415,80 zł

3. wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 934 909,00 zł

4. wydatki na obsługę długu publicznego 10 000,00 zł

c) majątkowe w kwocie 5 031 340,00 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 289 316,00 zł.

Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości 5 901 365,08 zł.

Ustala się kwotę ustalonego planowanego deficytu budżetu w wysokości 2 916 217,00zł.

Załącznik Nr 2

Dział 700- zwiększenie wydatków o 6 000,00zł, przesunięcia między paragrafami;

Dział 750- zwiększenie wydatków o 400,00zł;

Dział 752- zmniejszenie wydatków o kwotę 3.208,00, przesunięcia między paragrafami;

Dział 801 rozdział 80101 § 2540 zwiększenie dotacji dla niepublicznych jednostek systemu oświaty o kwotę 52.260,00zł;

Dział 851- przesunięcia między paragrafami;

Dział 852- zwiększenie o 10.400,00 zł w tym:

Rozdział 85219- program PEFRON 9.900,00zł;

Rozdział 85295- zwiększenie o 3.000,00zł

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetowej Alina Słowikowska- komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu.

Przed głosowaniem zmian uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2021 przeprowadzono reasumpcję zmiany porządku obrad i głosowania porządku obrad z racji problemów technicznych i pojawienia się dodatkowego radnego, oraz niezalogowania się jednego z czego wynikało, iż stan radnych liczył 13 osób.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do procedowania uchwały. Proszę o oddanie głosu.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## **2/ uchwalenia budżetu Gminy Lubrza na rok 2022**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- procedowanie uchwalenia budżetu będzie miało następujący kształt:

- odczytanie projektu uchwały budżetowej,
- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok,
- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na rok 2022,
- odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej,
- odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przez Przewodniczącego Komisji Budżetowej
- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
- głosowanie nad uchwałą budżetową

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 26 040 255,00 zł, w tym dochody bieżące 16 078 343,00 zł, dochody majątkowe 9 961 912,00 zł, kwota dochodów określona w ustępie pierwszym, czyli w dochodach bieżących, realizacja zadań w zakresie administracji rządowej w wysokości 3 273 972,00 zł.

Załącznik nr 1 ustala źródła dochodów przyjęte do budżetu

Ustala się wydatki w łącznej kwocie 29 473 415,00 zł; wydatki bieżące obejmują kwotę 15 979 950,00 zł; wydatki majątkowe 13 493 465,00 zł;

Wydatki zostały przedstawione w załączniku nr 2

W wydatkach bieżących zawarta jest kwota na wydatki z tytułu zadań związanych w gminie w kwocie 3 273 972,00 zł, deficyt 3 433 160,00 zł, który zostanie sfinansowany kredytem w wysokości 1,5 mln; pożyczką w kwocie 1 040 460,00 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 892 700,00 zł. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 433 160,00 zł; z tytułu przychodów w jednostce niewykorzystanych środków pieniężnych w wysokości 1 400 000,00zł; kredytu 1,5 mln; pożyczki 1 044 460,00 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych 1 492 700,00 zł.

Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2 mln zł; z tytułu spłaty pożyczek w ramach otrzymanych na sfinansowanie zadań zrealizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

- a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 540 460,00 zł i proszę Państwa o dopisek: w tym na wyprzedzające finansowanie w kwocie 1 040 460,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- tu będzie wprowadzona poprawka. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 400 000,00 zł.

Tak się przedstawia projekt budżetu na rok 2022.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- kolejny punkt odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok, który przedstawi przewodniczący komisji rewizyjnej Pan Krzysztof Swaryczewski.

Pan Krzysztof Swaryczewski- Regionalna Izba Obrachunkowa uchwałą z dnia 6 grudnia postanawia pozytywnie zaopiniować przedłożony przez Wójta Gminy Lubrza projekt uchwały budżetowej na rok 2022. Postanawia pozytywnie zaopiniować możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w proponowanym projekcie budżetu na rok 2022; oraz pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenia dnia 10 grudnia i po przeanalizowaniu planu budżetu nie wniosła uwag do projektu uchwały budżetowej na rok 2022. Komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały budżetu na rok 2022.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przez Przewodniczącego Komisji Budżetowej, którą przedstawi Przewodnicząca Pani Alina Słowikowska.

Pani Alina Słowikowska- stanowisko komisji jest jednogłośnie pozytywne. Spotkanie było już w listopadzie na temat projektu budżetu, wątpliwości czy pytania zostały udzielone przez Panią Skarbnik i Pana Wójta, dodatkowo po wspólnym spotkaniu z komisją rewizyjną, decyzja komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- jeszcze przedstawienie zarządzenia przez Panią Skarbnik.

Nastąpiło odczytanie treści zarządzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- chciałbym poinformować, iż sesję objazdową przełożymy na miesiąc marzec, i każdy z gospodarz miejscowości będzie mógł zaprezentować zmiany, które nastąpiły w roku 2021, a jakie są plany na rok 2022. Będą środki do pozyskania o których mówiliśmy na komisji bądź nawet dzisiaj przypomnieliśmy na sesji, o wnioskowanych potrzebach rozmawiać będziemy już na gruncie w terenie, aby móc z bliska zbadać celowość wniosku. Kończąc zapraszam do dyskusji w sprawie uchwały budżetu na rok 2022.

Radny Pan Stanisław Kendzia- pierwszy taki budżet po latach, tak wysoki, dotyczący inwestycji, mnóstwo planów, zamierzeń, mam nadzieję, że wszystko zostanie zrealizowane. Trzyście milionów odbudowane, zacementowane, zmienia wartość naszej gminy i jej walorów. Martwi mnie tylko to, co już wcześniej powiedziałem na komisji, że może być z Polskiego Ładu 7 mln; a może ich też nie być,

Jeżeli nie dostaniemy na trzy zamierzone zadania to jestem za rozwiązaniem jednym z trzech, a mianowicie odbudowa odcinka drogi Wysoka- Boryszyn. W planach już było to ustalane w poprzednich kadencjach. Wnioskowałem z radną Panią Jolantą Worek o wyremontowanie



krótkiego odcinka w miejscowości Romanówek, mam nadzieję, że może znajdą się środki w kolejnym roku budżetowym na tą inwestycję. Następna inwestycja droga na Chałupczyn, swego czasu zliczyłem dwieście dziur. Cieszy też, że rok po roku, w zasadzie od dwóch lat gmina przystąpią do walki ze smogiem, są środki poniesione, ale dzięki temu mamy na uwadze coraz mniej kopających kominów. Chciałbym, aby był plan inwestycyjny, jeśli zaczęliśmy coś planować bądź szykować dokumentację to należy strategicznie dążyć do celu. Dobrze by było, gdyby określono w każdym roku w jakiej miejscowości i dokładnie, gdzie zostaną postawione nowe lampy, oświetlenie jest bardzo ważne. Ulica Zamkowa, Ogrodowa, os. Słoneczne, os. Brzozowe, to są priorytetowe miejsca. Odnośnie kultury, chciałoby się wyjść do ludzi, niestety blokuje nas COVID to rozumiacie, ale takie imprezy jak zlot militariów umarł, Festiwal jakoś szedł, ja rozumiem, że nie pora, ale nie integrujemy się, nie żyjemy z sobą. Noc Nanufarów fajnie, ale prawdę trzeba powiedzieć, że na dzień dzisiejszy nie ma gdzie tego zorganizować. Teren został sprzedany, musimy się martwić o wejście na plażę. Miło by było, gdyby element magii zawitał ponownie. Kolejny element, który zasługuje na uwagę to budowa żłobka. Jesteśmy od tego, aby pomagać młodym małżeństwom, ludzie chcą wziąć kredyt na budowę domu, a my powinniśmy im pomóc przy opiece i wychowaniu dzieci. Niech on powstanie w Lubrzy czy w Mostkach, ale niech będzie. Priorytetem poprzedniego wójta w dwóch pierwszych kadencjach była ścieżka pieszo-rowerowa Ługów- Lubrza- Boryszyn. W tej kadencji to odeszło. Mam nadzieję, że w kolejnej kadencji z nowymi i może niektórymi obecnymi radnymi uda się to zrealizować. Wiemy po co mamy nogi, trzeba się ruszać, to ma nam służyć i abyśmy mogli wyjechać i wrócić bezpiecznie do domu należy się pochylić nad pierwotnym pomysłem. Obserwując scenę w Łagowie, aż się prosi, aby u nas taka powstała. Widzę ją przy kościele. Może kolejni radni pomyślą o tym na przyszłość.

Radny Pan Michał Skóra- słysząc wypowiedź Pana Stanisława poczułem się jak mieszkaniec Lubrzy, ale jak wcześniej wspominałem nie możemy koncentrować się tylko na Lubrzy. Chciałbym, aby każdy radny miał prawo głosu i lokował środki w swoje miejscowości. Mam nadzieję, że znajdą się środki na komunikację między Mostkami a Lubrzą.

Radny Pan Robert Stefaniak- miałem okazję i przyjemność uczestnictwa podczas komisji budżetu i zaobserwowania tego od środka. Tak jak wspomniał Pan Stanisław mamy wysoki budżet inwestycyjny, trzynaście milionów zł, oczywiście zagłosuję za przyjęciem budżetu, oczywiście rozumiem Pana Radnego miejscowości Mostki, jak każdy radny chce najlepiej dla swojej miejscowości. Propozycja Pana Przewodniczącego jest jak najbardziej celna, aby spotkać się w terenie i przedstawić swoje plany i propozycje. Myślę, że ustalenie harmonogramu na kolejny rok, byłoby dobrym pomysłem, ja rozumiem, że pewnie będą jakieś przesunięcia i nie da się wszystkiego zrealizować tak jak by się chciało, ale to też ułatwi nam życie radnym, bo ciągle dostajemy pytania „Kiedy będzie lampa tam?“, „Kiedy postawicie w tym miejscu?“. Gdybyśmy mieli taki plan to wiem, że mieszkańcy będą cierpliwie czekać i już nie będą zadawać tych pytań. Mam nadzieję, że środki, które mamy otrzymać wpłyną do nas i będziemy mogli zrealizować zamierzone plany.

Radny Pan Sławomir Orłowski- chciałbym, aby na przyszły rok znalazły się środki na plan zagospodarowania przestrzennego w Staropolu, przy boisku, tam, gdzie ma powstać świetlica wiejska. Ma się to w pamięci od lat, ale nadal temat nie jest załatwiony.

Radny Pan Marian Kozak- chciałbym i już wcześniej o tym wspominałem, aby zbudować chodnik od sklepu do kościoła. Tamtędy chodzą dzieci, a jak wiadomo samochody, nie są tak ostrożne w tej okolicy. Będę głosował za budżetem i mam nadzieję, że wspólnie z koleżankami i kolegami będziemy realizować to co jest konieczne.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska- dziękuję wszystkim, którzy się przyczynili do tego, którzy piszą te projekty, pozyskują środki, żebyśmy mogli głosować za takim budżetem i życzę sobie i wszystkim, abyśmy z roku na rok mogli głosować za takim budżetem a nawet większym i dążyli do tego, żeby był zrealizowany.

Radny Pan Krzysztof Swaryczewski- odnosząc się do wypowiedzi Pana Stanisława, troszkę mnie ujęło to co mówił o gminie Łagów, że scena, imprezy itd. Do niej nam wiele brakuje. Myślę, że należy realizować inwestycje drogowe, żłobki owszem, a nie być tą gminą konsumpcyjną, na konsumpcję jeszcze przyjdzie czas.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję radnym za tyle notatek, przedstawienie swoich opinii. Informacja do wypowiedzi Pana Michała, moim celem jest zrównoważony rozwój i budżet. Celem zawsze było to, żeby w kadencji, każda miejscowość została zrealizowana jakaś jedna co najmniej większa inwestycja. Przystąpimy do głosowania.

Zmiany do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubrza na rok 2022,  
**-została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubrza na rok 2022  
**-została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. Podlega Publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Lubrzy.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek- dziękuję za zrozumienie potrzeb uchwały budżetowej, która została uchwalona jednogłośnie. Pamiętajmy, że pozyskujemy pieniądze, jakie tylko możemy i pamiętajcie Państwo o zrównoważonym budżecie.

### **3/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – proszę o przeczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w osobie Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Krzysztofa Swaryczewskiego.

Pan Krzysztof Swaryczewski- Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożony przez Pana Wójta projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030.

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- proszę, aby przyjęli Państwo poprawkę do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030, zgodnie ze wskazaniami Regionalnej Izby Obrachunkowej, należy uwzględnić podstawę prawną niniejszej uchwały o art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 226/227/228/229 ustawy o finansach publicznych oraz w § 5 niniejszej uchwały w treści gdzie mamy traci uchwała moc nr XX/171/20 na lata 2021 winno być 2030; oraz w załączniku nr 1 na stronie 3 w kolumnie 4.1.1, tam mamy kwotę 544 160 a winno być 2 544 160 oraz w kolumnie 4.2.1 jest 2 892 700, winno być 892 700, oraz na ostatniej stronie załącznika w kolumnie 10.6 proszę wykreślić 2 mln a wpisać 959 540.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- jeśli nie ma żadnych pytań, prosimy o opinię Przewodniczącej Komisji ds. Budżetu.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna.



Zmiany do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030

**-została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030

**-została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r.

**4/ ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej udzielanej z budżetu Gminy Lubrza dla Samorządowego Zakładu Budżetowego na utrzymanie cmentarzy komunalnych na terenie gminy Lubrza**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**5/ ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Lubrza**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym województwa Lubuskiego.

**6/ ustalenia dopłat do taryfy dla odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **7/ uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza**

Pan Marek Czaplinski- uchwała dotyczy dwóch terenów, jeden teren to jest stacja paliw przy drodze krajowej 92, drugi teren w miejscowości Mostki naprzeciw osiedla, o którym wspominał Pan Wójt(żwirownia). Zmiany planów zagospodarowania przestrzennego, które zostały uchwalone i są w trakcie realizacji muszą być spójne ze zmianami studium uwarunkowań.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- padło pytanie jednej z radnych, dlaczego są dane z 2002 r.? Paragraf 1 uchwały mówi „uchwała się zmianę do studium przyjętą uchwałą nr 2002”. To są wszystkie dane studium z 2002 r. a są naniesione tylko zmiany.

Radny Pan Stanisław Kendzia- zaopiniował swoje niezadowolenie aktualnym studium, które określił jako „średniowieczne”.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- zaczynamy rozumieć, że chodzi o zmiany tylko i wyłącznie dotyczące dwóch punktów. Może w przyszłości, kiedy będzie nas na to stać przystąpimy do zmiany całego studium.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- a jaka była opinia komisji?

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- w tym wypadku odeszliśmy od wydania opinii.

Radny Michał Skóra- chciałbym, aby ktoś sporządził nam kosztorys nowego studium, tak abyśmy wiedzieli jakie to są koszty i czy jest nam to niezbędne na tą chwilę.

**- uchwała została uchwalona 11 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 1 „wstrzymuje się”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

### **8/ uchylenia w sprawie ustalenia wysokości diet radnych**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna, to jest formalność.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza, uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r.

### **9/ podwyższenie w roku 2022 kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu na lata 2019-2023”**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – jest to uchwała, która podejmowana już była podejmowana w latach poprzednich. Program ten ma pomóc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej. Opinia komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022r.

**10/ ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posilek w szkole dla dzieci i młodzieży” na rok 2022**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- podobnie jak poprzednia uchwała, podyktowana jest tym samym, opinia komisji jest pozytywna.

**-uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza, uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.

**11/ diet sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych**

Radny Pan Robert Stefaniak- propozycja jednego z sołtysów była taka, aby progi rozłożyć na trzy warianty. Powyżej 800 osób 700 zł, do 800 osób 500zł, poniżej 400 zł. Z tego co wiem sołtysi to ze sobą konsultowali i z 8 sołtysów 5 było za taką zmianą.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- a czy rozmawiał Pan z sołtysami, dlaczego obecny projekt uchwały odrzucają, negują?

Radny Pan Robert Stefaniak- nie rozmawiałem.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska- są z nami sołtysi i chciałabym, aby się wypowiedzieli w temacie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- poproszę o opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- trwały dyskusje w tym temacie, jednak komisja zaopiniowała pozytywnie kwoty przyjęte w projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- a czy któryś z sołtysów chciałby się wypowiedzieć?

Sołtys miejscowości Lubrza Pan Tomasz Kochański- słysząc o dietach miałem nadzieję, że jest to jakaś podwyżka, a zabierając inkaso, będzie to w zasadzie porównywalne, podsumowując cały rok wyjdę na zero.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski-droży Państwo spotkałem się z sołtysami, aby zaproponować rozwiązania, przedstawiłem propozycję, i sołtysi się odnieśli do tych propozycji, które miały miejsce podczas komisji ds. finansów i budżetu. Była dyskusja na temat diety sołtysa i diety radnego, bo niektórzy pełnią te funkcję jednocześnie, to są dwa źródła i padło pytanie czy będzie wypłacane z jednego źródła czy może z drugiego, czy może z dwóch

źródeł? Kolejną kwestią było dostarczenie decyzji podatkowych. Następną rzeczą była kwota inkasa w poszczególnych latach. W nowym roku chciałbym, abyśmy spotkali się z sołtysami, w celu uregulowania pewnych zasad, które do tej pory były nie do końca dopisane albo opisane, z której sporządzimy protokół. Proszę Państwa, żebyśmy się dobrze zrozumieli, to jest dieta na rok 2022, pod koniec roku usiądziemy i przeanalizujemy temat, czy sprawdził się, czy też nie. W przeciągu trzech lat po przeliczeniu wychodzi na to, że dwójka sołtysów miałyby kwotę różną od sześciu do stu kilku złotych. Tak wygląda analiza kilku składników. I teraz decyzja Pana radnego Roberta Stefaniaka, jeśli chce, aby był formalny wniosek o zmianę uchwały to ją przyjmujemy i będziemy głosować.

Radny Pan Robert Stefaniak- jeśli sołtysi nie zgłaszają zmian oprócz tej mojej, to oczywiście ja nie będę formalnie zgłaszał poprawek, najwyraźniej zmienili zdanie.

Radna Pani Agnieszka Ambrożak- jako sołtys miejscowości Nowa Wioska, tak jak na komisji jestem za przedstawionym projektem uchwały i tak będę głosować.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski-proszę o podjęcie decyzji i zagłosowanie w sprawie.

**-uchwała została uchwalona następująco: 10 głosami jestem „za”  
2 głosy jestem „przeciw”  
1 głos „wstrzymuje się”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza, uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r.

**12/ uchylenia uchwały w sprawie zarządzania poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- skoro podjęliśmy już uchwałę na temat diet, to zasadnym jest uchylenie tej uchwały w sprawie inkasa.

**-uchwała została uchwalona następująco: 12 głosami jestem „za”.  
1 głosem jestem „przeciw”**

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**13/ sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**14/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek**

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- zmienia się stawka od osób fizycznych, z kwoty 31 zł, n 38 zł za osobę. Do tej pory był ryczałt i kwota stała, teraz liczymy za każdy kilogram, niestety musimy się z tym liczyć. Tak wychodzi kalkulacja.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna, z tym, że chciałabym dopowiedzieć, iż ten system kuleje, na co niestety nie mamy wpływu.

**- uchwała została uchwalona 10 głosami jestem „za”  
3 głosami jestem „przeciw”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**15/ zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- formalność dopełnienia wcześniej podjętych uchwał.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**16/określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**17/ regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r.

**18/ określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych**

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska- opinia komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”**

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad**

**Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – na stole został wyłożony protokół nr XXVIII/2021 z ostatniej sesji:

Czy mają Państwo uwagi, propozycje, zastrzeżenia do niniejszego protokołu?

**- protokół nr XXVIII/2021 z dnia 29 listopada 2021 roku został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.**

**Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad**

**Sprawy różne.**

Radny Pan Stanisław Kendzia- informuję, że komisja ds. skarg, Wniosków i Petycji spotka się po świętach, dnia 28 grudnia, aby sporządzić protokół, sprawozdanie oraz plan pracy na rok kolejny. Godzina 13:00.



Radna Pani Beata Kochanowska- mam pytanie dotyczące grantów PPGR, czy wiemy coś już w tym temacie, czy mogę się czegoś dowiedzieć?

Wójt Gminy Lubrza Ryszard Skonieczek- na ten moment jeszcze nie mamy odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- drodzy Państwo chciałem poinformować, że wymieniałem informację z jednym z sołtysów w sprawie niedziałającego oświetlenia, i co się okazało, system w swoim rejestrze miał zaznaczoną awarię jako zrealizowaną, dość nietypowa sytuacja, poprosiłem o sprawdzenie, a co nie było zrealizowane poprosiłem o ponowne monitorowanie.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska- bardzo się cieszę, że stowarzyszenie zorganizowało bieg i zachęciło druhów do współpracy, chociaż bardzo ubolewam, że nie poprosiliście naszych druhów z Nowej Wioski.

Radny Pan Robert Stafaniak- to była pierwsza próba maratonu, nawet z Urzędu nie myśleliśmy o żadnej pomocy, ochotników z OSP Mostki poprosiliśmy w ostatniej chwili, zresztą rozmawiałem z Panem Radosławem, że chcieliśmy wesprzeć OSP zbierając pieniądze na nowy samochód, tak jak zrobiliśmy to dwa lata temu, z pakietów wsparliśmy OSP Lubrza, w przyszłości jak trzeba będzie wesprzemy OSP Nowa Wioska. Proszę pamiętać, że działamy na terenie całej gminy. Jeśli o całej akcji wiedziała Pani Sołtys i Pani Radna, to równie dobrze można było do nas zadzwonić i zapytać, czy potrzebujemy pomocy, którą z pewnością byśmy przyjęli. Nie jest tak, że nie chcemy współpracować z ochotnikami OSP z Nowej Wioski, jeśli będzie taka potrzeba na pewno będziemy was prosili o pomoc.

Sołtys Pan Tomasz Kochański-mam kilka kwestii do poruszenia, jeśli chodzi o budżet ubolewam nad tym, że nie znalazły się pieniądze na główną plażę w Lubrzy. Niestety muszę powiedzieć, że plaża jest niebezpieczna. Po remoncie są urwiska, wchodząc do wody, z metr, dwa jest wgłębienie na półtora metra. Włóknina też nie jest zbyt bezpieczna.

Chciałbym podziękować za zaangażowanie i pomoc w formie finansowej do paczek Mikołajowych.

Kolejną rzeczą jest bieg, dziękuję za pomoc Pani Agnieszce i Panu Wójtowi.

Mam jeszcze pytanie czy będzie organizowany opłatek wigilijny i szopka?

W odpowiedzi uzyskał informację, iż ani jedna, ani druga uroczystość nie będzie organizowana.

W sprawie szopki, należało by się zastanowić, myślę, że można by pomyśleć o czymś innym w tym miejscu. Dochodzą mnie słuchy, iż wiata nie przynosi nam chluby.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- widzę, że radni nie komunikują się z Panem sołtysiem, na komisji był omawiany temat plaży. Jeśli chodzi o plażę w Lubrzy, doskonale wiecie, odwołując się do lat wcześniejszych, że nie było to miejsce kąpieliska. Co do struktury jeziora jest raport na stronie Wód Polskich, które mówi o tym jak to jezioro a zwłaszcza lubrzańskie się zachowuje i jakie ma tak zwane podwójne dno i jakie tam są ruchome dno. Plaża w Lubrzy zawsze była trudna do utrzymania.

Była kwestia zabezpieczenia środków. Zbieramy pieniądze na inwestycje, projekty które są możliwe do zrealizowania oraz które są konieczne a są ponad naszym zasięgiem.

Wójt Gminy Lubrza Ryszard Skonieczek- jestem zaskoczony tym co słyszę, bo mieliśmy grupę nurków z Państwowej Straży Pożarnej, które systematycznie przeczesywały dno, myślę, że gdyby był uskok półtora metrowy, to byśmy się o tym dowiedzieli, dostalibyśmy taką informację

od strażaków. Natomiast na temat mułu nie będę się wypowiadał, bo propozycja, chęć współpracy i daleko idące deklaracje kończą się na papierze z podpisami. Znam firmy, które robią takie rzeczy i znam wartości, bo z takimi firmami miałem kontakt. Nie jest dla mnie żadną nowością odpompowanie mułu na głębokość metra czy półtora i nawiezenie piachu, raz, że to nie skończyło by się kwotą siedemdziesięciu tysięcy złotych, bo o takich pieniądzach mówimy, a poza tym efekt na ile to by było skuteczne, czy za trzy lata nie musielibyśmy tego zabiegu powtarzać, bo znowu coś złego tam się dzieje. Ja rozmawiałem z mieszkańcami osiedla przy plaży i wyjaśniłem na czym to będzie polegać nasza praca, jakie mamy plany. Nie zawsze nasze rozwiązania okazują się być skuteczne, mówię o geowłókninie, która tam jest. Chęć współpracy okazała się być suchymi deklaracjami. Jesteśmy tutaj jako gospodarz odpowiedzialni za to co dzieje się na plaży i każda osoba mająca problem czy zastrzeżenia może to zgłosić, czy do działu promocji, czy też do działu budowlanego, bądź do mnie. My to bierzemy pod uwagę i na ile jest to możliwe staramy się interweniować, jeżeli dzieje się coś złego. Myślę, że należy się wsłuchiwać, taki jest nasz obowiązek i Pana Sołtysa, mój i pracowników urzędu, ale trzeba umieć też selekcjonować informacje. Drodzy Państwo mamy świadomość z niedoskonałości tego miejsca, o której mówił sam Pan Piotr czy Pani Alina. To co możemy robimy w tym temacie, lecz struktury dna nie jestem w stanie zmienić.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałbym sprostować, iż nie są to wysane z palca informacje, ponieważ sam to sprawdziłem. Chodzi mi o rzetelne podejście do sprawy. Spróbować i zrobić coś raz a porządnie, a nie stosować półśrodki.

Wójt Gminy Lubrza Ryszard Skonieczek- w wielu punktach się z Panem zgadzam, lecz bazujemy na merytorycznej wiedzy. Muł był jest i będzie. Jeśli mielibyśmy teraz na tej Sali zgłasować za remontem drogi czy próbą odmulenia, wydaje mi się, że odpowiedź radnych byłaby jednoznaczna. Chciałbym, żeby wyglądało to inaczej, ale tu są potrzebne konkretne pieniądze; chyba, że radni zdecydują inaczej. Zamiast budowy wodociągu czy kanalizacji dla nowego osiedla czy drogi, remizy czy świetlicy, aby wykorzystać środki do zagospodarowania na plaży w Lubrzy. Na tej plaży i tak będą ludzie, a uważam, że są rzeczy ważniejsze.

Interpelacje Radnych złożone na piśmie podczas sesji.

**Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu  
Rady Gminy Lubrza  
w dniu 13 grudnia 2021r.**

**Radny: Ambrożak Agnieszka- Nowa Wioska**

- Proszę o wymianę kloszy oświetlenia w miejscowości Nowa Wioska (kierunek Futory przy kościele w Nowej Wiosce) oraz załatwienia ubytków w drodze w Nowej Wiosce przy posesji 87,87A.

**Oдноśnie pkt. 8 porządku obrad**

**Zakończenie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję za udział w XXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza. W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia i Nowego Roku, życzę, aby wszystko się Państwu udało, to co Państwo sobie zaplanowaliście, żeby się zrealizowało. Bardzo bym się cieszył gdybyśmy w zdrowiu spotkali się w roku 2022 i realizowali wszystko to, co sobie zaplanujemy. Tak jak powiedział radny Stanisław, abyśmy się odblokowali ze spotkaniami, po tym jak był przesyt, teraz mamy niedosyt. Do życzeń dołączył Pan Wójt Ryszard Skonieczek oraz Pani Sekretarz Katarzyna Przewłocka. Zamykam obrady zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubrza w dniu 13 grudnia 2021 roku.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła  
Patrycja Cidyło

*Patrycja Cidyło*

Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza

*Piotr Kaczkowski*  
Piotr Kaczkowski